
UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SALVADOR 
 Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação 

 

Avenida Professor Pinto de Aguiar, 2549, Pituaçu – CEP. 41.740-090 – Salvador / BA 
             E-mail: reitoria@ucsal.br – Telefones: (71) 3206-7975/ 3206-7988 / 3206-7989  1 
 

 

Homologar o resultado final do Processo 

Seletivo de Vagas Remanescentes do 

Programa de Pós-Graduação em Direito. 

 

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Católica do 

Salvador, no uso de suas atribuições, com fundamento no art. 33, do Estatuto da 

Universidade, e no 2º Aditivo ao Edital nº 26/2024 de 21/10/2024. 

RESOLVE: 

I – HOMOLOGAR o resultado final, em ordem de classificação, do processo seletivo 

dos candidatos às vagas remanescentes destinadas a Aluno Regular do Programa de Pós-

Graduação – em Direito, para ingresso no 2º semestre de 2025. 

MESTRADO 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS PROFESSOR (a) ORIENTADOR (a) 

1.  CAROLINA PEREIRA ROSA TAGORE TRAJANO 

2.  
FLAVIA GRAZIELLE DA SILVA ARAUJO LAURA CECÍLIA BRAZ 

3.  ARTHUR SAMPAIO SÁ MAGALHÃES MÁRCIO DIAS 

4.  MARINALVA SILVA PELEGRINO PINTO PAULO PIMENTA 

5.  
EMILIA QUETERE BELMONTE 

BISNETA TIAGO FREITAS 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. 

Os classificados deverão realizar matrícula acadêmica e financeira (forma de 
pagamento: boleto ou cartão de Débito e Crédito) conforme data estabelecida no 
TERMO ADITIVO Nº 02 EDITAL Nº 26/2024, de 21/10/2024. 

O classificado deverá acessar o link https://novoportal.ucsal.br/ utilizando seu login e 
senha conforme e-mail com as instruções (e-mail cadastrado na inscrição online) que 
será enviado até o dia 01/08/2025.  

Caso o candidato não receba o e-mail na data e horário estabelecido deverá enviar um e-

mail para matricula.strictosensu@ucsal.br 

Os classificados deverão realizar matrícula acadêmica e financeira no periodo de 4 a 8 de 
agosto. 

mailto:reitoria@ucsal.br
https://novoportal.ucsal.br/
about:blank


UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SALVADOR 
 Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação 

 

Avenida Professor Pinto de Aguiar, 2549, Pituaçu – CEP. 41.740-090 – Salvador / BA 
             E-mail: reitoria@ucsal.br – Telefones: (71) 3206-7975/ 3206-7988 / 3206-7989  2 
 

 

 

 

 

Salvador, 16 de julho de 2025. 

 

Profa. Dra. Silvana Sá de Carvalho  

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação 

 

mailto:reitoria@ucsal.br

